dominus 8t Rondanus conſules iustitie ſecundum qd. conſules isti

ö; comunis à iustitie iuraverunt :SL de ſol. 8c de hostaglaria 8t aliis

omnibus ñ

Ego bonus iohannes Not. ſac. palatii interſui a hoc breve ſcripſi.

:A N NO r l 6 7 .

Concordia tra i Piacentini ed Obizon: e .Mu/”ella

padre c ,figlio Malaſpina .

In non'n dor‘ii milcſimo centeſimo ſexageſimo ſeptimo ſexto ka

lendas ianuarii ind. a -Talcm concordiam ſecerunt placentini

6c alie civitates eorum ſocietatis cum obizone marchione malaſpina

R filio ejus: videlicet quod ipſe marchio 8c fil. eius muruellus de

benr ſalvare 8t custodire omnes homines placcntic per cp 8t c0

mitatum in rebus 8t perſonis 84 omnes illos qui ſunt in eorum ſ0

cietate vel erunt per ſe 8t homincs ſue partis 8t ſarete vivam gut!

ram
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ram ubicumque pllcentini 8c alie tivitates voluerint donec guerra

imperatoris duraverit vel alia que ab ea nafcatur fecundum eorum

voluntatem a; preceptum ac dare eis turres istorum locorum ſci—

licet auremale 8c petre grode ac carexeti a; crucis in eorum

for-cia ac cuitodia ita ut ponunt turrefanum at faciant manere in una—

quaque turre fnis expeufis . Et non debet ipfe neque filius facere pa

cem nec treguam nec guerram recredutam ſine licentia az precepto

placentinorum ac aliarum civitatum . item debet dare gulielo

mo fratre fuo de podere comuni medietatem de omnibus iuflis red

ditibus. at tertiam partem pedagii de cruce exceptata auca mala 8c

debet habitare cum comitiſſa in placentia vel filius. cum- ſua uxore

fecundum- voluntatem placentinorum donec guerra duraverit 8.; de—

betipfe ac filiusfacere ut iuramentum civitatum omnibus-illis ſuis ho

minibus quos placentini ac alie civitates voluerint ac qd concordiam fir

mam tenebunt Sc quod ab ipfo marchione 8c filio ut in- hoc brevi

fcriptum est adimplebitur at obfervabitur. Preterea idem marchio at

filius debent afcendere in terdona uſque ad kalendas aprilis ‘prox. dan

do eis placentini ad hoc cum aliis civitatibus pro ea televandatM.

eqnites ac M. inter pedites te archatores qui per unum menfem ibi

maneant suis expeniis ac facta pace vel mortuo imperatore ſeu- post

quam reccſſerit de longobardia debet redire iiatimt ad: pristinum

iiatum pedagi; ſicut erat ante guerram ac fi placentini fecerint mo

uetam debet eam recipere 8c ita facere ut per fuam terram recipia

tur per caput monete . Et placentini ac alie- civitates debent fimili

ler falvare 8L custodirc ipſum marchionem ac ilium ac luos homines
in rebus ac perſonis. ac adiuvare eum et filium manutenere ſuum i

podere quod habet ac tenet exceptato toto podere fratris a bedogna

undeeos. melestare nec forciare debent per. comune neque debent

facere pacem nec concordiam cum- imperatore vel‘. papienſibus ſine

marchione ac filio ita tamen ut non profit eos in ucrra per fraudem

tenere-. [tem debent placentini cum aliis civitatibus dare ipfis mar

chioni duo mille lib… imper. ac infu er CL. lib. ejufdem monete tan

li ordine fcilicet CCCL… libras ufque ad kal. februari prox: ac’

Oct'tingentats` uſque~ ad kal.. marcii- proin s; mille ufque ad medium

madium. proximum ac infuper debent expedire creditores ejufdem

marchionis fcilicet de cremona 8c de placentinav illos de :remo

na uſq. ad kal. iunii at illos de placentia ufque ad ſestivuatem:

ſcíî martini proximi- expediendo primitus janonem mantcgacium

ac fulconem iniquitatis 8c bertramnm de malo— parente de eorum

debitisa Et debent facere iurare- venturos conſules qd. totum ſicut

ſu ra continetur attendent 8c qd. ipſi venturi conſules alios conulixes qui post eos erunt ſimiliter iurare facient 8c quod facient in’

mre- civitatem fine fraude ita adimpleri. lnfuper debent faceret

PLÎcentiniiv iura re conſules cremone ö: mediolani ac pat-me. ac laëde
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a 3miſſum unuiuſcuiuſque hamm civitatum in publica cunóìíone ex

parte populi quod ſimilicer verſus iam diflum marchiouem 8c fi

11mm ſuoſque homines attendenc fx: ſucient ù qd. ſolvenc toxam il

lam partem iste pecunie que eis in concordia oonſignaca ſuerit.

Hoc tocum placentini 8c alie civitares attende”: 3c ſaciea-t ſicut

ſup. decerminatum est ni-ſi quantum remanſeric per parabolamipſius

marchionis vel filiì aut eorum certi nuncii . Et predicî‘tus marchio

8: filius verſus placentinos 8c alias civimtes ut ſupra ilié—kum est

attendent 8c ſacient niſi eorum parabola aut eorum certi miſſi rc—

manſerit 8c ita ut ſup. est determinatum ab utraque partie obſer—

vari debe:: ſa-lva fidelitaze imperatoris ur in brevx concordie civi

tarum expoſitum est. E: inſuper idem marchio ac filius eandcm

concordiam ciñvítarum attendere 6c obſervare iuraverunc.

ANNO 116830 1169.’

Formola dz‘ Giuramento prg/?ato da Conſoli di Piacenza .

Ego per bonam fidem populum placentíe 8c comitatus per pa—

'cem 8c guerram regam 8c eum iu concordia tenebo ö: inter diſ

cordantes pacem reformabo 8c concordiam faóìam inter placenti-nos

a alias civitates ſeu loca 8c perſonas -öc ſi ue de cetero ſaóìe ſue—

rinc adrendam 8: complete ſaciam . Et obſi es qui papie 8K blandrate

vel alibi ſunt per bonam fidem recuperabe 8c unicuique nostrornm

per ſingulos menſes ſex ſolidos imperialium dabo. Et de denariis

de pergamo XXXVIIl. libras 8c med. imperia]. recìoribus obſidum

dabo inſra tercium diem postquam habuero 8c fi illos denarios non

habuero tamen XXXVlll. lib. 8c med. imperia]. eis ſolvam uſque ad

kalendas ſebruarii proximas . Et omne illud estimum quod poſicum

est vel ponetur in toto meo ccnſularu ſicut ordinatum est vel ſue—

ric quamcitius potero intus 8: extra eolligam 8c in debito comunis

ſolvam nec de eo aliquam remiſſam alicui faciam niſi in conſcilio

ad campanam ſonatam per parabolam omnium vel maioris parti;

8: eorum quod me reé’te contigerit ſimilicer ſolvam : ſalvo eo ut ſi

quod per prexeritos conſules vereri estimo additum vel diminirum

est per consules cum maiori parte conſcilii polſi: emendari . Et ro—

cum debitum comunis qui debetur creditoribus papie & inſule iure—

iurando videlicet beſcoſſis 8c eorum ſociis öc bartolomeo 8: ſociis

&- medicis 8c ſociis Se cavalcabovi de insula 8c eius ſociis ad termi

num 8c terminos ſolvam 8c omnes conventus quos conſules cum

predicìis creditoribus ſecerunr adrendam 6c complebo ſicut pretcrici

conſules attendere promiſeranr 8c iuraverant. Et conſules íusticic

ad complendum eorum officium ſemper cum necceſſe ſuerir per

bonam fidem adiuvabo. Er omnia illa banna que impoſita ſuerint

m
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in concordia confulum tollam nec alicui ullo ingenio remittam . Et

per bonam fidem cum ſociis meis de honore 8c proficuo ac comuni

utilitate civitatis placentie a comitatus in concordia ero . Et conſules

ac camerarium antequam de confulatu excam levare faciam in con

cordia omnium ſocìorum meorum bona fide nec operam dabo per ma

vel per alium ut aliqua fraude aliter eligantur nec aliqua fraude faciam

ut aliquis conſul vel camerarius fiat vel non fiat. Et totum illud

habere qd. potero rationabiliter aquirere comuniacquiram cum meu

fura nec de illo aliquam fraudem faciam neque fieri permittam 8c

in quinque libris i-mperialium pro beneficio confulatus contentus ero

ea ultra hoc occaſione conſularus plus duodecim denar. ab aliqua

perſona non recipiam per me vel per alienam perſonam. Er bona

fide operam dabo ut ffrate ſecure fin: mercatoribus a viatoribus ac

res om hominum placentie 8c comitatus que ablate fuerint vel

auferentur per bonam fidem recuperabo . Et ad fortitudinem civita

tis muniendam ac finicndam per totum meum confulatum m0

dis omnibus quibus potero operam dabo. Et ad rivum con-…His

ducendum iendum pro poſſe studebo . Et XLV. libras papjen

fium denariorum ufque ad feftivitatem sci Michaelis proximam ſol

vam Rufino mcdico 8c jordanino buccabarili nifi remanferit per pz_

rabolam rufini - vel iordanini aut eorum certi miffi . Et camerarium

iurare faciam qd~ comuni camere bona fide adquiret 8c custodict nec

ipfe eam fraudabit nec alii fraudare permittat 8c ultra XII. dena

rios occaſione camere ab aliqua perſona non recipiet ac ultra Ill!.

libras camerario non dabo vel habere promittam. Er omnes fru

&us redditufque poſſeſſmnum illorum qui placentiam exierunt 8c

ex parte imperatoris funt colligere faciam ac in comuni mittam vel

cas guastas mancre faciam ſa_lvo eo quod pro isto ſacramento non

cogar alicui domino vel creditori eorum contra rationem facere. E:

totum debitum qd. Guilielmo de ruſſo 8c nepotibus 8c Muſſo da_

pontulo ei fratribus eius debetur ad terminum ei ad terminos qui mi;

hi dati fuerint ſolvam nifi per eorum parabolam remauferit . Et omnia

alia debita que confules per ſe vel per ſuum certum miſſum in fcriptis

mihi confienaverint infra oéìo dies poftquam de conſulam exierint fi
militer advterminum vel ad terminos qui mihi dati fuerint folvam

nec fraude vitabo quin ipfa debita in fcriptis recipiam . Et omnes

homines placentie iurare faciam uſque adJÌ—:dendas madii proximus

concordiam parmenfium & verone 8c marclfe 8c venecie ac ferrarie ſicuc

in brevibus concordie continetur firmam tenere. Et V. libras imperia

lium Ruſſo de'ſurnario pro banno in quo incidit tollam niſi de iure ſe

deffendere potuerit. Et concordiam fadam cum opizone marchione ma

lafpina 8c filio ficut in brevi concordie continetur adtendam ac comple_

re faciam ac quinquaginta libras imper. que pro illa concordia de

bentur ufque ad kalendas februarii proximas illis perfonis quibus

S f pro
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'promiſſe ſunt solvam. Et de denariis de pergamo oéìo libras imperia

]ium Bernardo ardiciono pro denariis quos conſulatus civitatum ei

donaverunt ſolvam 8c ſt illos denarios non habuero tamen ocìo li—

bras imper. eidem Bernardo uſèue ad caput ieiunii proximum ſol—

vam . Hoc totum attendam 8c aciam per bon. fid. ſine ſraude 8c ma

lo ingenio a kal. ianuarii proximis uſque ad unum annum ſalva fi~

delicate lmpcratoris ut in brevi concordie civitatum determina—

tttmest.

ANNO 1169;

.Rinaldo d’ Arcellì e ſita moglie danno la libertà a (Zaffi: loro .Ant-ella .

Anno ab incarnat. dom ni' ihu xpi mileſimo centeſimo ſexageſimo no

no oótavo ka]. auëusti indie. ſecunda Rainaldus de arcellos ö: Mabilia

uxor eius maniſe antes ſe lege longobarda vivere propter amorem dei

8t redcntionem animarum ſuarum parentumque eo Caffe ancille

eorum : ita ut ipſa ab hac die ſit libera 8c abſoluta ab omni vincu

lo ſervitutis 8c omnibus modis quibus melius eſſe potest 8c habeat

licentiam ac firmiſſimam potestatem eundi di in qua parte vo

luerit 8c congruam libertatem habitandi cum quo voluerit

manum ſacerdotis circa ſacrum altare ad liberos dimittendos deduäi

ſunt 8c qui in quadruvio in quarta manu traditi ſunt a amont

ſaéìi ſunt . lnſuper conceſſerunt prediéti iugales eidem Caffe omne

ccnquistum quod modo habet vel qd est habitura. Et ſaciat exinde

a preſ. die ipſa Caffa eiuſque heredes öc cui dederint iure proprie—

tario nomine quicquid voluerint ſine omni istorum iugalium eorumq.

her'edum contradictione . Aétum est hoc in loco trozani ante hoſiium

pred. iugalium cum stipulatione ſubnixa ſeliciter .

Signa sss sss manuum istorum iugalium qui libertatís hanc car

tulam fieri rogaverunt ut ſupra . Ibi interſuerunt Homodeus de bur

go . Pigus platus . Martinus de caſa 6t Petrus ſrater eius . Petrus

terdonenſis . Ato plontalis . ö: Obertus plontanis. Witanus de burgo.

Rogati teſies E o Ogerius ſac. pal. not. interſui .Sc rogatus

hanc libertatis 8c abſo utionis cartulam inde ſcripſi .

ANNO 1170.

Breve del Papa Ale {ladro ai Conſoli delle Città

di Lombardia della Marchio ec.

Alexander epiſcopus ſerttus ſervorum dei'. Dilcëtis filiis univer

ſis cOnſulibus civitatum Lombardie M-archie 8c Romagniole 8c aliis

hominibus tam maioribus quam minoribus in ſocietate 8c conitm &i0—

ne Lombardorum existentibus ſalutem 8c apoſtol. benedic. No‘? eſt

u
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dubium aliquatenus vel incertum vos divina tac'ìos in ſpirationì: Ìvro

eccleſic dei 8c vestra etiam pace ac libertatc menda contra F dicìum

imperatorem pacis 8c concordie l'edera statuiffe öc ita coniuncìos

ſuiſſe quod ſervitutis iugum a cervicibus vestris viriliter excuſſistis

8c omnia inimici machinamenta 8c vires etiam per quas ſe prevalere

credidit enervastis. Nos autem qui cranquilliratem ac pacem vcstram no

flram 8c eccleſie reputamus 8: vos cum cadem eccleſia ita novimus eſſe

unitos ut in bono 81 malo qd. dominus avertat participes ſitis dileó‘tos

filios nostros conſules 6c reóìores vestros ad nostram preſentinm

pro verbo quod P averber epiſcopus ex parte memorati F detulir ve

nientes paterna benignitate ſuſcepimus ar eis quamdiu apud nos ſue

runt omnem quem decuit honorem 8c gratiam curavimus exhibere .

Illis vero que nobis iamdióìus Pavember propoſuit atque conſiliis

omnibus que inde traCtata ſuerunt prefatos conſules una cum frati-i

bus nostris ex affeítione quam ad vos habemus 6c quoniam nostram

6c vestram cauſam unam eandemque putamus licet preter eccleſie

conſuetudinem fuerit fecimus intereſſe 8c ſicut cum cis verbum

ipſum recepimus ita reſponſum de conſilio illorum formavimus . In

ter que idem Pavember hoc unum adiecit quod prelib. F de per—

ſona nostra ſive de honorc 8t dignitate quam licet inſufficientes ha—

bemus nullam nobis questionem movebat ſed alia quedam ſibi fieri

postulavic quibus ſicut nec debuimus non duximus aliquatenus aquie

ſcendum . Que autem illa fuerunt prenorn. conſules vobis poterunt

viva voce plenius aperire . Et quoniam ſicut diximus pax 6c tran

quillitas lombardia ad nostram 8c eccleſie omnino ſpeétant proſeéìum

venerabilib. ſratrib. nostris Aquileienſi patriarche Mediolanenſi ar

chiepiſcopo 8c dileflo filio noitro Odone ſcî Nich. in carcere Tull.

diac. card. apostolice ſedis legatis nec non 8c univerſis epiſcopis per

civitates vestras conflitutis per ſcripta nostra mandavimus atque

precipimus ut ſi aliqui homines Lombardie ſive civirates quanlibet abſ

que conſilio comunium conſulum ſecerint coniurationem ipſi civita
tem in qua faòìa ſuerit omni contradícſiìíonc ac appellationc remota

interdié‘to ſubiicient 8c tam conſules quameos qui coniurationem

illam fecerint'aut ad eam ſaciendam confilium vel auxilium dede

rint ſententia excomunicationis percellant 8c ab omnibus uſque ad

dignam ſatisſaéìioncm ſicut excomunicatis nostra ſaciant aucìorita

te vitari . Quod ſ1 aliqui homines vel civitates a deVOtione 8c uni

tate eccleſie 8c a comuni locietate recedere ſorte preſumpſerit ſu

prad. Patriarcha Archiepiſcopus 8c Cardinalis nec non 8c Epiſcopi ne

perſone ille que hoc fecerint aliquam de cetero dignitarem vel ho

norem obtineant 8c ne impoflerum civitas que id attcmptaverit niſi

rcſipuerit ſede gaudeat 'pontificali apoflolica auc’ìroritate decernent .

'Preterea quoniam reétores illi ui a vobis comuniter ſunt eleéìi non

ñmodicum paci 8c concordie con erunt ſed eam in ſuo flatu 8: firmi

tate

7_ .tatze Éonſervanr volumus & mandamus qd. ſi Civitas quelibet vel ho

mines ali uam offenſam incurrerinr dc eorundcm reeìorum mandato

parere neg ex-erim: in _Civitatç que hoc attemptaverit divina prohi